

OFERTA

zajęć fakultatywnych na kierunku **pedagogika resocjalizacyjna**
studia **pierwszego stopnia** w roku akademickim **2025/2026**

II rok studia stacjonarne

Studenci zobowiązani są do zrealizowania:

W semestrze zimowym

1. RE-3FF-KJO - Zajęcia fakultatywne w języku obcym (30 godzin ćwiczeń za 3 punkty ECTS)
2. RE-3FF-KIE2 - Zajęcia fakultatywne (15 godzin ćwiczeń za 2 punkty ECTS)

W semestrze letnim

3. RE-3FF-KIE3 - Zajęcia fakultatywne (30 godzin ćwiczeń za 3 punkty ECTS)

SEMESTR ZIMOWY

RE-3FF-KJO Zajęcia fakultatywne w języku obcym

Nazwa przedmiotu: Cross-cultural studies and projects

Prowadząca: Prof. Svitlana Loboda

Forma zajęć: ćwiczenia

Liczba godzin: 30

Liczba ECTS: 3

Opis:

Celem przedmiotu jest kształtowanie u studentów wszechstronnego zrozumienia podstawowych zasad, metod i technik prowadzenia badań międzykulturowych oraz wypracowanie sposobów realizacji projektów międzykulturowych w określonej sferze zawodowej. Ważne wątki podejmowane w czasie zajęć to: metodologia prowadzenia badań międzykulturowych, problemy płci międzykulturowej w projektach społecznych, algorytm prowadzenia badań i projektów międzykulturowych i wiele innych. Na zajęciach studenci będą dyskutować na temat zrozumieniu zachowań „innych”, np. przedstawicieli innych kultur, narodowości, osób o innym statusie społecznym, innych przekonaniach, innym stylu życia itp.

Nazwa przedmiotu: Information Technology and Society

Prowadzący: Prof Sergo Kuruliszwili

Forma zajęć: ćwiczenia

Liczba godzin: 30

Liczba ECTS: 3

Opis:

Studenci będą podejmować dyskusję na temat: wpływu systemów, narzędzi i usług informatycznych na rozwój społeczeństwa oraz na życie człowieka a także sposobu w jaki człowiek kształtuje rozwiązania informatyczne. Informacje prezentowane na zajęciach pozwolą na interpretację zjawisk społecznych wywoływanych pojawianiem się narzędzi informatycznych.

RE-3FF-KIE2 Zajęcia fakultatywne

Nazwa przedmiotu: Podstawy seksuologii sądowej

Prowadząca: Dr Aleksandra Plewka

Forma zajęć: ćwiczenia

Liczba godzin: 15

Liczba ECTS: 2

Opis:

Opiniowanie sędowo-seksuologiczne jest ważnym elementem postępowania sądowego. Na zajęciach studenci poznają tajemnice seksuologii sądowej. Omówione zostaną między innymi takie zagadnienia jak: pojęcie seksuologii sądowej, jej związek z psychologią i prawem, rola seksuologa w procesie karnym, psychologiczne i społeczne uwarunkowania przestępstw na tle seksualnym, różne motywy przestępstw na tle seksualnym, różnice indywidualne między osobami popełniającymi przestępstwa na tle seksualnym, diagnoza seksuologiczna w kontekście sądowym, ocena ryzyka związanego z ponownym popełnieniem czynu, analiza zeznań świadków – osób pokrzywdzonych przestępstwem przeciwko wolności seksualnej, w tym specyfika prowadzenia wysłuchania, praca z osobami małoletnimi i osobami doświadczającymi przemocy seksualnej i opiniowanie osób pokrzywdzonych.

Nazwa przedmiotu: Przystępczość dziewcząt i kobiet

Prowadząca: Dr Katarzyna Nawrocka

Forma zajęć: ćwiczenia

Liczba godzin: 15

Liczba ECTS: 2

Opis: Przedmiot poświęcony problematyce przestępczości dziewcząt i kobiet na tle ogólnego zjawiska przestępczości. Studenci będą mieli możliwość zapoznać się z uwarunkowaniami przestępczości kobiet, poznają teorie kryminologiczne wyjaśniające mechanizmy przestępczości kobiet, charakterystykę kobiet skazanych za zabójstwo oraz dzieciobójstwo, poznają procedury postępowania wymiaru sprawiedliwości z kobietami, sprawczyniami przestępstw oraz zasady odbywania kary pozbawienia wolności przez kobiety. Podjęta zostanie również problematyka macierzyństwa w izolacji, tj. przywziętych domów matki i dziecka,

SEMESTR LETNI

RE-3FF-KIE3 Zajęcia fakultatywne

Nazwa przedmiotu: Przemoc w rodzinie i związkach partnerskich – jak i dlaczego ludzie krzywdzą tych, których kochają

Prowadząca: Dr Ewa Bilska

Forma zajęć: ćwiczenia

Liczba godzin: 30

Liczba ECTS: 3

Opis: Na przedmiocie studenci wspólnie z wykładowcą spróbują odpowiedzieć na pytanie – skąd bierze się przemoc w bliskich relacjach rodzinnych i związkach partnerskich. Poznają typowe i rzadziej spotykane formy przemocy w obrębie rodziny, przyjrzą się bliżej przemocy gorącej i chłodnej, poznają psychologiczny portret ofiary i sprawcy przemocy, mechanizmy obronne, które sprawiają, że osoby doświadczające przemocy tkwią w krzywdzących związkach, zastanowią się w jaki sposób kultura, panujące w niej stereotypy płci, kulturowo wyznaczone role społeczne, zaburzenia psychiczne, uzależnienia oraz sytuacje życiowe, takie jak np. rozwód przyczyniają się do przemocy w rodzinie. Wiedza zdobyta na przedmiocie posłużyć może zarówno w pracy zawodowej z młodzieżą i dorosłymi nieprzystosowanymi społecznie, którzy są ofiarami przemocy lub sami stosują przemoc, ale również jako baza teoretyczna do zrozumienia własnych doświadczeń życiowych związanych z przemocą w domu rodzinnym oraz we własnych związkach partnerskich.

Nazwa przedmiotu: Subkultury młodzieżowe

Prowadząca: Dr Anna Nowicka-Skóra

Forma zajęć: ćwiczenia

Liczba godzin: 30

Liczba ECTS: 3

Opis: Na przedmiocie studenci zapoznają się z problematyką angażowania się młodzieży w grupy subkulturowe. Poznają przyczyny rozwoju współczesnych (emo, hip-hop, szalikowcy, skejci, goci, rave, kawai, otaku) itp. i historycznych subkultur młodzieżowych (hipisi, skinheadzi, sataniści), cechy grup subkulturowych podstawowe różnice między nimi. Spotkanie z subkulturami młodzieżowymi będzie okazją do przyjrzenia się sposobom buntu młodych ludzi przeciwko dorosłym i narzuconej przez dorosłych kulturze oraz drodze młodzieży do wyrażania się poprzez własne wartości, normy, wygląd zewnętrzny i własną twórczość.